AKT - THEMELIM

I
SHOQIRISE TREGTARE “ ENVOPOOL ” SH.P.K

Né Elbasan, sot mé daté 06/08/2024 (dymijé e njezet e katér) uné e nénshkruara ;

1- AnaKirlim, e bijae Péllumb dhe Elisabeta , e datélindjes 31/07/1989, lindur né Elbasan
dhe banues né Elbasan né Lagjen 5 Maji, Pallatin 749, Ap 16, madhor e me zotéssi té
ploté pér té kryer veprime juridike, pajisur me nr personal ID 195731104L dhe me nr
letérnjoftimi 039151054 |éshuar mé daté 13.10.2023.

Bazuar né ligjin nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”, ligjin nr 9723,
daté 03.05.2007, “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”; né vendimin nr 31, daté
06.06.2007, té Bankés sé Shqipérisé “Pér licensimin, organizimin, veprimtariné dhe mbikqyrjen
e zyrave té Kémbimit Valutor”, si dhe ndryshimeve pérkatésé dhe né ligjet e tjera qé lidhen me
veprimtariné tregtare e bankare né Republikén e Shqipérisé, me vullnetin tim té liré , vendosa
té krijoj shogériné me pergjegjési té kufizuar si mé poshté vijon :

NENI 1

Shogéria emértohet “ KNVOPOOL ” SH.P.K
Shoggéria &shté person juridik dhe do ta zhvillojé aktivitetin e sajé bazuar né Aktm e themelimit

dhe statutit té sajé si dhe Iegjlslaqonlt shqlptare

NENI 2

Shoqéria e ka seliné e sajé né qytetin e Elbasanit, Lagja “5 Maji“ zona kadastrale 8525 me nr

pasurie 26/198+1-16, pallati 749, AP 16.
Shoqgéria mund té krijojé degé té tjera dhe té zhvillojé veprimtariné e sajé né té gjithé terrltorln

e Republikés sé Shqipérisé, sipas ligjit per shoqgérité tregtare.

NENI 3
. A ‘ i (RN
Kohézgjatja e aktivitetit té shoqérisé do té jeté me njé afat té papércaktuar, duke filluar nga
data e fitimit té personalitetit juridik té sajé .
Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé dhe sipas kushteve té pércaktuara né aktin e themelimit

dhe statutin e saj.

NENI 4

Shogéria “ ENVOPOOQOL” SH.P.K ka pér objekt té& veprimtarisé sé saj:
1- Import-Export, tregtim me shumicé dhe pakcé i artikujve te ndryshém industriale, artikujve dhe
paisjeve per pishina si pompa, filtra , makineri dhe aksesore te ndryshem .
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2-Trajtimin e ujrave te ndotura te ¢do lloji, siato urbane, industrial sipas degéve té veganta
té industrisé, ujrave nga kullimi i tokave bujgésore, pastrime té mbetjeve té ndryshme
urbane e industriale, Instalimin dhe mirmbajtjen e impjanteve té trajtimit té ujrave té
rrjedhshém, filtrimin dhe pastrimin ujrave , baltrave et;j.

Monitorimin dhe studimin e kushteve mjedisore teknikave té progesit té trajtimit sipas
kushteve ligjore, trajnime té ndryshme stafi ge merren me perdorimin e impjanteve etj.

NENI 5

Kapitali regjistruar i shoqérisé éshté 100.000 Leké (Njéqgind mijé leké),

i ndaré né 1 kuotg;

me vleré nominale 100.000 leké sejcila kuoté.

Kjo Vleré e kapitalit té regjistruar do té depozitohet prané njé banke té nivelit té dyté.

Kuotat e kapitalit té& shoqérisé zotérohen nga ortaku i viém i shogérisé z/ Ana Kirim me 100 %

NENI 6

Organet drejtuese té shoqérisé jané Asambleja e pérgjithshme dhe Administratori.
-Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé pérgjithshme thirret té paktén 1 heré ne vit me -
kérkesén e Administratorit, i cili njofton me shkrim Ortakét e shoqérisé pér, vendin , datén,
orén, rendin e dités se mbledhjes dhe jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé mbledhjes.

Administratori emértohet nga Asambleja e Pérgjithshme ne mbledhjen e zakonshme :
Administartor i Shogérise emérohet z/ Ana Kiirlim, lindur né Elbasan mé dt 31/07/1989 dhe
banues ne Elbasan ne lagjen, Lagjen 5 Maji, Pallatin 749, Ap 16 i pajisur me nr personal
195731104L me kohézgjatje té mandatit pér 5 vjet.

NENI 7
Pérsa nuk éshté parashikuar né kété statut dhe né aktin e themelimit bazuar ne ligjin nr.9901
dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare” dhe ligjin nr 9723 dt.03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit” si dhe né ligjet e tjera gé lidhen me veprimtariné tregtare
né Republikén e Shqipérisé. ‘ ‘ ‘ bl
Ky akt themelimi u redaktua né tre kopje me nga dy fleté secila.

PER SHOQERINE TREGTARE

“ENVOPOOL” SH.P.K
Ortaku themelues ‘ ‘ -
ANA KURUM ST
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